
 1 

 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 44/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 976/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση Πρακτικού της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων της 
Διαδικασίας Διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης με σκοπό την επιλογή αναδόχου νέου 
δρομολογίου μεταφοράς μαθητών της Π.Ε. Έβρου με Ε.Δ.Χ. αυτοκίνητο (ταξί), για το σχολικό έτος 2018-
2019, προϋπολογισθείσας δαπάνης 2.462,35 ευρώ μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 4 Οκτωβρίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 6344/28-9-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 4) Τσολάκης Σταύρος 
αναπληρωματικό μέλος, 5) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 6) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 7) Τσαλδαρίδης 
Αναστάσιος αναπληρωματικό μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ. : 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Aντιπρόεδρος της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος, 3) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος και 5) Λασκαρίδης 
Παντελής μέλος,  οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα εφτά μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του πρώτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 

 
Ύστερα από την συζήτηση του 5ου θέματος, προσήλθαν στην συνεδρίαση τα μέλη της Οικονομικής 
επιτροπής Καραλίδης Φώτιος, Γρανάς Αρχέλαος και Τσαλδαρίδης Αναστάσιος. 
 
Μετά την συζήτηση του 15ου θέματος αποχώρησε μόνιμα από την συνεδρίαση το μέλος της 
Οικονομικής επιτροπής Γρανάς Αρχέλαος 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 976: Εισηγούμενη το πρώτο εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα η Δ/νση Διοικητικού -Οικονομικού 
της Π.Ε. Έβρου, με το υπ’ αριθμ.: οικ. 4152/28-9-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
i. Το Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 
ii. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
iii. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης» 
iv.  Τις διατάξεις του Νόμου 4412/2016 ΦΕΚ 147/Α/08-08-16) «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ».  
v. Τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 63 του Νόμου 4415/2016 ΦΕΚ 159/Α/06-09-16) «Ρυθμίσεις για την 

ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» οι οποίες ορίζουν ότι 
«στις περιπτώσεις κατά τις οποίες α) προέκυψαν νέες ανάγκες μετά την προκήρυξη των διαγωνισμών, 
β) υπάρχουν αδιάθετα δρομολόγια για τα οποία είτε δεν υποβλήθηκαν προσφορές, είτε οι 
υποβληθείσες προσφορές κρίθηκαν μη κατάλληλες…. Η Οικονομική Επιτροπή μπορεί με απόφασή της 
… να αναθέσει το σχετικό έργο με αιτιολογημένη πράξη της, ακολουθώντας τη διαδικασία της 
διαπραγμάτευσης, χωρίς δημοσίευση προκήρυξης, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 32 
του ν.4412/2016 (Α΄147), με τους ίδιους ή τροποποιημένους όρους, και κατ΄ εξαίρεση των κείμενων 

ΑΔΑ: 94Ο87ΛΒ-0ΤΖ



 2 

διατάξεων περί έγκρισης της διαδικασίας διαπραγμάτευσης από την ενιαία ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 
Συμβάσεων…»  

vi. Την έγκριση προσφυγής στην διαδικασία διαπραγμάτευσης για την ανάθεση του νέου δρομολογίου 
μεταφοράς μαθητών Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, για το σχολικό έτος 2018-2019 σύμφωνα με την 
αριθ. 832/2018 (ΑΔΑ: ΨΒΤΙ7ΛΒ-ΔΣΙ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ.  

vii. Την με Α.Π. 3676/30-08-18 (ΑΔΑ: 662Ι7ΛΒ-ΨΛ0, ΑΔΑΜ: 18PROC003623209) Πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση κατόπιν διαπραγμάτευσης του νέου δρομολογίου 
μεταφοράς μαθητών Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, για το σχολικό έτος 2018-2019. 

 
Συγκεκριμένα το από 13-9-2018 Πρακτικό αναφέρει τα εξής: «Στην Αλεξανδρούπολη σήμερα στις 
13/09/2018, ημέρα Πέμπτη, και ώρα 09.00π.μ. συνεδρίασε, για την αποσφράγιση και αξιολόγηση των 
προσφορών που κατατέθηκαν για την κάλυψη του νέου δρομολογίου μεταφοράς μαθητών χωρικής 
αρμοδιότητας της Π.Ε. Έβρου για το σχολικό έτος 2018-2019, με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης, 
κατόπιν Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, η επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης των 
αποτελεσμάτων των διαγωνισμών που αφορούν την Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, αποτελούμενη από: 
1.Σιταρίδης Ιωάννης ΠΕ Κτηνιάτρων, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, 
(πρόεδρος) 
2. Καρασάνη Ανθούλα ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, υπάλληλος Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, 
μέλος 
3.Χρυσοχοϊδου Φωτεινή ΠΕ Οικονομικού, υπάλληλος Δ/νσης Ανάπτυξης, (μέλος)   
η οποία συγκροτήθηκε, κατόπιν κληρώσεως σε εφαρμογή του άρθρου 221 του Ν.4412/2016 με την υπ’ 
αριθ. 200/2018 (ΑΔΑ:6ΤΟ57ΛΒ-4ΟΞ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ 
Κατά την έναρξη της συνεδρίασης, υπάλληλος του Τμήματος Προμηθειών παρέδωσε στην επιτροπή μια 
πρωτοκολλημένη  προσφορά, η οποία έχει ως εξής: 

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΑ ΑΡΙΘ.ΠΡΩΤ. 
1 ΚΟΥΚΟΥΔΗ ΑΠΟΣΤΟΛΙΑ 3827/11-09-2018 

Η Επιτροπή αφού έλεγξε την εμπρόθεσμη κατάθεση της παραπάνω προσφοράς, αρίθμησε, σφράγισε και 
μονογράψε τον κυρίως φάκελο αλλά και τον επιμέρους, ήτοι τον φάκελο της Οικονομικής Προσφοράς. 
Κατόπιν, η Επιτροπή αποσφράγισε τον κυρίως φάκελο του διαγωνιζόμενου, σφράγισε και μονογράψε τα 
δικαιολογητικά του ανά φύλλο και έλεγξε την έγκυρη συμμετοχή του, σύμφωνα με τα ζητούμενα της 
Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. Από τον έλεγχο των δικαιολογητικών διαπίστωσε ότι ο 

ΑΔΑ: 94Ο87ΛΒ-0ΤΖ



 3 

διαγωνιζόμενος κατέθεσε τα δικαιολογητικά όπως ζητήθηκαν από την Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. Κατόπιν τούτου η προσφορά έγινε 
αποδεκτή. 
Αμέσως μετά, η επιτροπή αποσφράγισε τον φάκελο της οικονομικής προσφοράς του.  Η επιτροπή αφού τη σφράγισε και τη μονόγραψε, κατέγραψε 
σε πίνακα τη προσφερθείσα τιμή του δρομολογίου, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του πρακτικού.  
Η Επιτροπή αξιολόγησης μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων και λαμβάνοντας υπ’ όψιν το γεγονός ότι η τιμή που επιτεύχθηκε 
ήταν εντός προϋπολογισμού και εξ ορισμού θεωρείται λογική και αποδεκτή διότι η προϋπολογιζόμενη δαπάνη ανά δρομολόγιο υπολογίστηκε βάσει 
της υπ’ αριθ. 24001/11-6-2013 ΚΥΑ (ΦΕΚ 1449 Α/14-6-2013), εισηγείται 
Την ανάθεση του δρομολογίου, κατόπιν διαπραγμάτευσης, όπως αναλυτικά περιγράφεται  στον πίνακα που ακολουθεί 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΧΩΡΙΚΗΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ ΜΕ E.Δ.Χ. AYTOKINHTΟ (ΤΑΞΙ) ΓΙΑ ΤΑ ΣΧΟΛΙΚΑ ΕΤΗ 2017-2018 & 2018-2019 

Α/Α ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 

ΕΙΔΟΣ 
ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ/ 

ΑΙΤΙΑ 
ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΑΘΗΤΩ

Ν 
ΟΧΗΜΑ 

ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΥ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΕΙΤΑ
Ι 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ
Σ ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ 

ΚΟΣΤΟΥΣ ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ (ΣΥΜΦΩΝΑ 

ΜΕ ΤΗΝ ΚΥΑ 
24001/2013) 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ
Σ ΣΥΝΟΛ. 

ΚΟΣΤΟΥΣ  2ΕΤΙΑΣ 
ΑΝΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ  

ΑΝΑΔΟΧΟΣ 
ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΕΚΠΤΩΣΗΣ  

(ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ) 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ  

1 

ΛΑΒΑΡΑ – 
ΚΙΣΑΡΙΟ – 
ΛΑΒΑΡΑ - 
ΑΓΡΙΑΝΗ 

ΜΟΝΗ/ΔΕΝ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤ

ΕΙ ΑΛΛΟ 
ΜΕΣΟ 

ΜΕΤΑΦΟΡΑ
Σ 

5 
 
 

ΤΑΞΙ 
Δ/Σ ΛΑΒΑΡΩΝ 13,31 € 2.462,35 € 

ΚΟΥΚΟΥΔΗ 
ΑΠΟΣΤΟΛΙΑ 

του 
ΜΟΣΧΟΥ 

3,08 % 2.386,51 € 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του από 13-09-2018 πρακτικού της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων της Διαδικασίας Διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση 
προκήρυξης με σκοπό την επιλογή αναδόχου νέου δρομολογίου μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης της Π.Ε. Έβρου, για το σχολικό 
έτος  2018-2019, με συνολικό προϋπολογισμό το ποσό των 2.462,35€ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, σύμφωνα με το οποίο αξιολογήθηκε το 
αποτέλεσμα της διαπραγμάτευσης της υπ΄ αριθ. 3676/30-08-18 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, σύμφωνα με το οποίο η επιτροπή 
γνωμοδότησε για την ανάθεση του δρομολογίου «Λάβαρα – Κισάριο – Λάβαρα - Αγριάνη» στην κα. Κουκούδη Αποστολία με ποσοστό έκπτωσης 
3,08%. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 
3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του Ν.4071/2012 : 
 

ΑΔΑ: 94Ο87ΛΒ-0ΤΖ



 4 

 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει το από 13-09-2018 πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων της Διαδικασίας Διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση 
προκήρυξης με σκοπό την επιλογή αναδόχου νέου δρομολογίου μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης της Π.Ε. Έβρου, για το σχολικό 
έτος 2018-2019, με συνολικό προϋπολογισμό το ποσό των 2.462,35€  μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, σύμφωνα με το οποίο αξιολογήθηκε το 
αποτέλεσμα της διαπραγμάτευσης της υπ΄ αριθ. 3676/30-08-18 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, σύμφωνα με το οποίο η επιτροπή 
γνωμοδότησε για την ανάθεση του δρομολογίου «Λάβαρα – Κισάριο – Λάβαρα - Αγριάνη» στην κα. Κουκούδη Αποστολία με ποσοστό έκπτωσης 
3,08%, όπως αναλυτικά περιγράφεται  στον πίνακα που ακολουθεί: 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΧΩΡΙΚΗΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ ΜΕ E.Δ.Χ. AYTOKINHTΟ (ΤΑΞΙ) ΓΙΑ ΤΑ ΣΧΟΛΙΚΑ ΕΤΗ 2017-2018 & 2018-2019 

Α/Α ΔΡΟΜΟΛΟΓΙ
Ο 

ΕΙΔΟΣ 
ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ/ 

ΑΙΤΙΑ 
ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΑΘΗΤΩ

Ν 
ΟΧΗΜΑ 

ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΥ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΕΙΤΑ
Ι 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ
Σ ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ 

ΚΟΣΤΟΥΣ ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ (ΣΥΜΦΩΝΑ 

ΜΕ ΤΗΝ ΚΥΑ 
24001/2013) 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ
Σ ΣΥΝΟΛ. 

ΚΟΣΤΟΥΣ  2ΕΤΙΑΣ 
ΑΝΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ  

ΑΝΑΔΟΧΟΣ 
ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΕΚΠΤΩΣΗΣ  

(ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ)

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ  

1 

ΛΑΒΑΡΑ – 
ΚΙΣΑΡΙΟ – 
ΛΑΒΑΡΑ - 
ΑΓΡΙΑΝΗ 

ΜΟΝΗ/ΔΕΝ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤ

ΕΙ ΑΛΛΟ 
ΜΕΣΟ 

ΜΕΤΑΦΟΡΑ
Σ 

5 
 
 

ΤΑΞΙ 
Δ/Σ ΛΑΒΑΡΩΝ 13,31 € 2.462,35 € 

ΚΟΥΚΟΥΔΗ 
ΑΠΟΣΤΟΛΙΑ 

του 
ΜΟΣΧΟΥ 

3,08 % 2.386,51 € 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 94Ο87ΛΒ-0ΤΖ



 5 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  976/2018. 
 

 
 

                                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

               ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 

       
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

    ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 94Ο87ΛΒ-0ΤΖ


		2018-10-09T15:52:16+0300
	Athens




